
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 
DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO DĖL NUOSTOLINGOS 

PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ IR 

MIESTŲ, KURIE PATENKA Į RETAI IR VIDUTINIŠKAI TANKIAI APGYVENDINTAS 

GYVENAMĄSIAS VIETOVES, PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS 

KOMPENSAVIMO  

 

2023 m. gruodžio 5 d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo 

klausimą dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) prašymo dėl nuostolingos 

periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir 

vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos (toliau – 

periodika) kompensavimo už 2023 m. I pusmetį. 

  

Taryba n u s t a t ė : 

 

(1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) gavo Bendrovės 2023 m. 

rugsėjo 29 d. raštą Nr. SD-2023/4039 „Prašymas dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo 

kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas 

gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo“ (toliau – Prašymas), kuriuo 

Bendrovė pateikė prašymą dėl nuostolingos periodikos kompensavimo. Prašoma kompensuoti 

periodikos teikimo nuostolių suma už 2023 m. I pusmetį yra 3 645 921,32 Eur (trys milijonai šeši 

šimtai keturiasdešimt penki tūkstančiai devyni šimtai dvidešimt vienas euras ir trisdešimt du centai). 

(2) Bendrovė 2023 m. rugsėjo 29 d. raštu Nr. SD-2023/4040 „Dėl universaliosios pašto 

paslaugos teikėjo akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2023 metų I pusmečio sąnaudų apskaitos 

sistemos“ (toliau – Raštas dėl SAS) pateikė RRT 2023 m. I pusmetį taikytos sąnaudų apskaitos 

sistemos ir jos ataskaitų bei analitinių priedų duomenis periodikos nuostolių pagrįstumui ir atitikčiai 

Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklėse, patvirtintose Tarybos 2005 m. 

liepos 1 d. nutarimu Nr. 1V-625 ,,Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos 

taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Sąnaudų apskaitos taisyklės) nustatytiems reikalavimams įvertinti.  

(3) RRT, atlikusi Prašymo ir kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, nustatė, kad 

Prašymas ir kartu su Prašymu pateikta informacija atitinka Nuostolingos periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai 

apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl 

Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į 

retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos 

kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Kompensavimo taisyklės) 6–8 punktuose nurodytus 

reikalavimus. 

(4) RRT 2023 m. spalio 4 d. raštu Nr. (71.4Mr)1B-2396 „Dėl akcinės bendrovės Lietuvos 

pašto prašymo dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, 
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kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams 

paslaugos kompensavimo už 2023 metų I pusmetį priėmimo nagrinėti“ informavo Bendrovę apie 

priimtą sprendimą nagrinėti Prašymą. 

(5) RRT, atlikdama kartu su Prašymu ir Rašte dėl SAS pateiktos informacijos vertinimą, 

2023 m. spalio 12 d. raštu Nr. (71.4Mr)1B-2505 „Dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo 

kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas 

gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo už 2023 m. I pusmetį“ (toliau – 

Raštas Nr. (71.4Mr)1B-2505) kreipėsi į Bendrovę, prašydama detaliai paaiškinti, dėl kokių priežasčių 

2023 m. I pusmetį, palyginti su 2022 m. I pusmečiu, padidėjo periodikai priskirtos nekilnojamojo 

turto sąnaudos ir reikšmingai pasikeitė periodikai priskirtų paslaugų struktūrinių dalių sąnaudos: 

rūšiavimo, vežimo ir pristatymo. 

(6) RRT, papildomai išanalizavusi Rašte dėl SAS pateiktą informaciją, nustatė, kad Bendrovė, 

skaičiuodama 2023 m. I pusmečio protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą (toliau – ROI), 

tolesniuose sąnaudų paskirstymo etapuose ėmė metinę ROI sumą, nors, kaip nurodyta Rašte dėl SAS, 

skaičiuojant pusmečio periodikos duomenis į sąnaudų apskaitos sistemą yra įtraukiama pusmetinė 

ROI. Periodikai Bendrovė priskyrė 298 844,12 Eur (du šimtus devyniasdešimt aštuonis tūkstančius 

aštuonis šimtus keturiasdešimt keturis eurus ir dvylika centų) ROI sumą.  

(7) Bendrovė 2023 m. lapkričio 14 d. raštu Nr. SD-2023/4612 „Papildymas prie „Dėl 

nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į 

retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos 

kompensavimo už 2023 m. I pusmetį“ rašto“ (toliau – Raštas Nr. SD-2023/4612) pateikė RRT 

paaiškinimus bei atnaujintas Raštu dėl SAS pateiktas ataskaitas, įvertinusi pusmetinę ROI. 

(8) RRT, atlikusi papildomus skaičiavimus, įvertino, kad 2023 m. I pusmetį periodikai 

tenkanti ROI turėtų būti 149 654,35 Eur (vienas šimtas keturiasdešimt devyni tūkstančiai šeši šimtai 

penkiasdešimt keturi eurai ir trisdešimt penki centai). Atsižvelgiant į tai, į periodikos nuostolius 

nepagrįstai buvo įtraukta 149 189,77 Eur (vieno šimto keturiasdešimt devynių tūkstančių šimto 

aštuoniasdešimt devynių eurų ir septyniasdešimt septynių centų) nuostolių suma. 

 

Taryba k o n s t a t u o j a : 

 

(9) RRT, vadovaudamasi Kompensavimo taisyklių 11 punktu, įvertinusi Prašymą ir kartu su 

Prašymu bei Raštu Nr. SD-2023/4612 pateiktą informaciją, duomenų ir skaičiavimų pagrįstumą ir 

atitiktį Sąnaudų apskaitos taisyklėse nustatytiems reikalavimams, nustatė neatitikimą dėl netinkamos 

ROI sumos įtraukimo į periodikos nuostolių skaičiavimą, dėl ko periodikos nuostolių suma turėtų 

būti sumažinta 149 189,77 Eur (vienu šimtu keturiasdešimt devyniais tūkstančiais šimtu 

aštuoniasdešimt devyniais eurais ir septyniasdešimt septyniais centais). 

 

Vadovaudamasi Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir 

miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo 

gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas 

gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, 11 

punktu,  

 

Taryba n u t a r i a :  

 

Pripažinti, kad akcinės bendrovės Lietuvos pašto prašoma kompensuoti 3 645 921,32 Eur (trijų 

milijonų šešių šimtų keturiasdešimt penkių tūkstančių devynių šimtų dvidešimt vieno euro ir 

trisdešimt dviejų centų) nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir 
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miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 

prenumeratoriams paslaugos teikimo nuostolių suma už 2023 m. I pusmetį turėtų būti sumažinta 

149 189,77 Eur (vieno šimto keturiasdešimt devynių tūkstančių šimto aštuoniasdešimt devynių eurų 

ir septyniasdešimt septynių centų) suma ir negali viršyti 3 496 731,55 Eur (trijų milijonų keturių 

šimtų devyniasdešimt šešių tūkstančių septynių šimtų trisdešimt vieno euro ir penkiasdešimt penkių 

centų). 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė Jūratė Šovienė 
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